MODELO  1  -   ÓRGÃO  OU  ENTIDADE  DA  ADMINISTRAÇÃO  ESTADUAL  NÃO
PARTICIPANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SOLICITANDO REMANEJAMENTO

Senhor Presidente,

Tendo em vista o disposto no Artigo 15 do Decreto Estadual nº 28.087, de 10 de janeiro 2006, que prevê que os
órgãos e entidades da Administração Pública Estadual, que tenham aderido ou não ao SRP, com a interveniência
do Órgão Gestor, poderão realizar contratações decorrentes do remanejamento de quantitativos registrados em
Ata, mediante concordância prévia do órgão participante cedente, solicito consultar os demais órgãos/entidades
participantes  da  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  ___/____  quanto  a  possibilidade  de  remanejamento  dos
quantitativos de itens nos termos abaixo:

Item Descrição do Item Quantidade

Atenciosamente,

Nome da autoridade
Nome do órgão ou entidade

MODELO  II  -  ÓRGÃO  OU  ENTIDADE  DA  ADMINISTRAÇÃO  ESTADUAL  NÃO
PARTICIPANTE SOLICITANDO A UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMO
INTERESSADO

Senhor Presidente,

Tendo em vista o disposto nos Artigos 17 e 18 e seus respectivos parágrafos únicos do Decreto Estadual nº
28.087, de 10 de janeiro 2006, que prevêem a utilização da Ata de Registro de Preços Nº ___/ ____,  por órgão
ou entidade na condição de Interessado, solicito autorização para utilização da referida Ata conforme quantidades
definidas no quadro a seguir. Informamos que estamos cientes da necessidade de obtermos também a anuência
do fornecedor da Ata.

Item Descrição do Item Quantidade

Atenciosamente,

Nome da autoridade
Nome do órgão ou entidade

MODELO III - ÓRGÃO OU ENTIDADE DE OUTRAS ESFERAS DE PODER SOLICITANDO A
UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMO INTERESSADO

Senhor Presidente,

Tendo em vista o disposto no Artigo 16 do Decreto Estadual nº 28.087, de 10 de janeiro 2006, que prevê a
utilização da Ata de Registro de Preços por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal,
Estadual ou Federal, na condição de Órgão Interessado, mediante consulta prévia ao Órgão Gestor do Registro
de Preços, solicito nos autorizar a utilizar a Ata de Registro de Preços nº ___/____ , conforme as quantidades
definidas no quadro a seguir.

Item Descrição do Item Quantidade

    Atenciosamente,

Nome da autoridade
Nome do órgão ou entidade

MODELO IV - ÓRGÃO OU ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO ESTADUAL SOLICITANDO A
UTILIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE OUTROS ENTES FEDERADOS NA
CONDIÇÃO DE INTERESSADO

Senhor Presidente,

Tendo em vista o art. 28, do Decreto Estadual 28.087, de 10 de janeiro de 2006, que atribui competência ao
Órgão  Gestor  Geral  de  Registro  de  Preços  para  autorizar  a  utilização  pelos  Órgãos  e  Entidades  da
Administração Pública Estadual de Atas de Registro de Preços vigentes no âmbito de outros entes federativos na
condição de Interessado, encaminho documentação, anexa, comprovando a vantagem na aquisição de [objeto da
ata], relativo a Ata de Registro de Preços [nº da ata], oriunda no Pregão [nº do Pregão],  vigente para o(a) [nome
do órgão detentor da ata], com preço(s) registrado(s) para fornecimento nos termos especificados abaixo:

Item Descrição do Item Quantidade

Atenciosamente,

Nome da autoridade
Nome do órgão ou entidade